（案）

子 発 0 0 0 0 第 ０ 号

社 援 発 0 0 0 0 第 ０ 号

老 発 0 0 0 0 第 ０ 号

平成 30 年 00 月 00 日

都道府県知事
各 指定都市市長 殿

中核市市 長

厚生労働省子 ど も 家 庭 局 長
社 会 ・ 援 護 局 長
老 健 局 長
（ 公 印 省 略 ）

「社会福祉法人が届け出る「事業の概要等」等の様式について」の

一部改正について

 「社会福祉法人の認可について」（平成 12 年 12 月１日障第 890 号、社援第 2618

号、老発第 794 号、児発第 908 号厚生省大臣官房障害保健福祉部長、社会・援護局長、

老人保健福祉局長、児童家庭局長連名通知）の別紙１社会福祉法人審査基準の第５

（４）において別に定める様式については、「社会福祉法人が届け出る「事業の概要

等」等の様式について」（平成 29 年３月 29日雇児発 0329 第６号、社援発 0329 第 48

号、老発 0329 第 30 号厚生労働省雇用均等・児童家庭局長、社会・援護局長、老健局

長連名通知。以下「改正前通知」という。）の別紙により定めているところですが、

今般、これを下記のとおり改正し、平成 30 年４月１日から適用することといたしま

した。

 各都道府県、指定都市及び中核市におかれましては、本通知の内容等をご了知いた

だき、適切な指導監督等に当たっていただくとともに、都道府県におかれましては、

貴管内の市（指定都市及び中核市を除き、特別区を含む。）に対して周知いただきま

すようお願いいたします。

 なお、本通知は、地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 245 条の９第１項及び第

３項の規定に基づき都道府県又は市（特別区を含む。）が法定受託事務を処理するに

当たりよるべき基準として発出するものであることを申し添えます。

記

 １．改正前通知（別紙２を除く。）を別添１のとおり改める。

 ２．改正前通知の別紙２を別添２のとおり改める。